【問合せ】
 羽村市教育委員会生涯学習部学校教育課

電話042-555-1111 内線350 FAX042-554-2921
E-mail：s701010@city.hamura.tokyo.jp

プレスリリース
報道機関各位

羽 村 市
東京都羽村市秘書広報課広報・シティプロモーション係

令和６年９月９日

学校給食費の無償化の実施について

３学期から市内小中学校の学校給食費の無償化を実施いたします。

 羽村市では、今年度、物価高騰対策として、市内小中学校の給食費の一部を市が負担
してまいりました。
 学校給食費の無償化は、子供たちの住む自治体によって教育格差が生じないよう、本
来、国において対応すべきものであります。
 しかし、東京都は、９月６日、既存の補助制度に加え、給食費無償化を実施する市町
村に対し、新たな財政支援を拡充すると発表いたしました。
 このことを受け、市では、令和７年１月から当面の間、小中学校の給食費の無償化を
実施することといたしましたので、お知らせいたします。